
Besluit tot wijziging van het Organisatiebesluit 2012

Het college van Burgemeester en wethouders;

 

Gelet op de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra)

 

Besluit:

 

Het Organisatiebesluit 2012 als volgt te wijzigen:

 
 

 

ARTIKEL  I Wijzigingen
 

A.

Artikel 5 komt als volgt komt te luiden:

 

Artikel 5 De sturing van de ambtelijke organisatie

1. Alle bevoegdheden van het college op het gebied van personeel en organisatie zijn gemandateerd

aan de secretaris, met uitzondering van:

a. vaststellen van de hoofdstructuur van de ambtelijke organisatie;

b. De benoeming in vaste of tijdelijke dienst van directeuren en de concerncontroller;

c. bevoegdheden die steunen op een regeling die zich tegen mandatering verzet;

d. bevoegdheden die in dit besluit zijn belegd.

2. De secretaris geeft alle bevoegdheden op het gebied van personeel en organisatie in ondermandaat

aan de directeuren ten behoeve van het dagelijks beheer van de aan hen aangewezen

organisatieonderdelen, met uitzondering van:

a. het geven van toestemming voor en het toekennen van vergoedingen verband houdende

met buitenlandse reizen;

b. het vertegenwoordigen van de werkgever in het Lokaal overleg met de vakbonden;

c. het maken van afspraken over invoering, wijziging of intrekken van lokale regelingen en/of

bepalingen over collectieve arbeidsvoorwaarden;

d. beslissingen inzake de toekenning van een ontslagvergoeding anders dan de wettelijke

transitievergoeding en elke andere vorm van regelingen aanvullend op het beëindigen van

de arbeidsovereenkomst;

e. beslissingen met betrekking tot de voorlopige en definitieve vaststelling van niet eensluidende

functiewaarderingsadviezen;

f. vaststellen standaardfunctiereeksen.

3. De directeuren wordt toegestaan terzake het vorenstaande mandaat, ondermandaat te verlenen.

4. Ter bevordering en bewaking van de eenheid in de uitvoering van de aan de ambtelijke organisatie

opgedragen taken, vormen de secretaris en directeuren één directie.

5. De concerncontroller is adviserend lid van de directie.

6. De directie is tegenover het college verantwoordelijk voor een gecoördineerde en geïntegreerde

beleidsadvisering en beleidsuitvoering.

7. De leden van de directie hebben het recht bij alle aan het college ondergeschikte ambtenaren de

inlichtingen in te winnen die zij voor een goede vervulling van hun taak nodig achten.

8. Indien in de directie geen overeenstemming wordt bereikt is de stem van de secretaris beslissend.

 

ARTIKEL  III Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2020.

 

Aldus vastgesteld door het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad in de

vergadering 10 december 2019.

 

De burgemeester

De secretaris

Nr. 308091

GEMEENTEBLAD 18 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad

Gemeenteblad 2019 nr. 308091 18 december 20191


